
1

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů  
Brandýs nad Labem

ÚHÚL

Příloha č. 1 směrnice Služební grafika

Design manuál 1.0



2

Úvodní slovo a specifikace značky     3 

Specifikace logotypu       4

Kodifikace barevnosti                10

Firemní písmo                  11

Použití logotypu s textem                12

Kodifikace barevnosti textu s logotypem              16

Aplikace značky na vybraných firemních tiskovinách                17

Aplikace značky na firemních předmětech            19

OBSAH



3

ÚVODNÍ SLOVO A SPECIFIKACE ZNAČKY

Design manuál společnosti Ústav pro hospodářskou úpravu 
lesů Brandýs nad Labem je základním prostředkem k vytvoření 
jednotného vizuálního stylu. Účelem tohoto design manuálu je 
představit jednotlivé složky, které tvoří základ vizuální identity 
společnosti a definovat normy a zásady pro jejich správné použití. 



4

SPECIFIKACE LOGOTYPU

ÚHÚL je označován svým základním logotypem, který patří mezi základní prvky jednotného vizuálního stylu společnosti. Tvar 
logotypu tvoří koruna smrku doplněná geometrickou konstrukcí vyplněnou textem. Pro text v základním logotypu je použita 
zkratka ÚHÚL.

Logotyp smí být reprodukován pouze z digitální předlohy, která bude poskytnuta na žádost oddělením Technologické provozy 
(soprova.kamila@uhul.cz)

Podoba logotypu je přesně definována tímto manuálem. Logo nelze svévolně upravovat, přemisťovat jeho jednotlivé 
komponenty, měnit vzájemný poměr velikosti symbolu, užívat v logotypu jiné písmo, nebo měnit jeho barevnost. Užití 
logotypu na barevných podkladových plochách musí vždy zachovat dobrou čitelnost logotypu a zabránit nesouladu základní 
barevnosti logotypu s barevností podkladové plochy.

Logotyp lze používat v zeleném, černém a bílém provedení. 



5

Tvar základního logotypu je jednoznačně definován na kartézské 
síti souřadnic. 
Grafická konstrukce logotypu přesně definuje velikostní poměry 
jednotlivých komponent. Pro jejich popis je definována jednotka 
X, která se rovná výšce grafického logotypu.

Rozkres logotypu ve čtvercové síti znázorňuje, jak je logotyp 
konstruován, a jaké jsou vzájemné poměry jednotlivých částí 
logotypu.

Specifikace logotypu 

Geometrická definice



6

Ochranný prostor logotypu je stanoven minimální velikostí 
plochy v bezprostřední blízkosti logotypu, do které nesmí 
zasahovat text ani jiné grafické prvky, ilustrace, fotografie, atd. 

Respektování tohoto prostoru zaručuje čitelnost a dostatečnou 
působivost logotypu.

Ochranný prostor je definován jednotkou X – výškou grafického 
symbolu logotypu. Velikost ochranného prostoru okolo celého 
logotypu je 0,15 X.

Specifikace logotypu 

Ochranný prostor logotypu

X

0,15 X



7

Minimální velikost logotypu zaručuje jeho bezchybnou reprodukci  
na tiskovinách v rozlišení, které jsou schopny zajistit běžné kancelářské 
tiskárny. Při každé aplikaci minimální velikosti logotypu je třeba dbát na 
použitou technologii zpracování tak, aby nebyla narušena dostatečná 
čitelnost všech částí logotypu.

Minimální velikost logotypu včetně textu „Brandýs n. Labem“ je 18 mm. 

Specifikace logotypu 

Minimální velikost logotypu – tiskoviny

18 mm

Minimální velikost logotypu



8

V případech, kdy je nutné použít velikost logotypu menší než 18 mm, stírá 
se čitelnost textu „Brandýs n. Labem“. Jedná se například o propagační 
předměty (tužka, propiska aj.), použije se logotyp bez textu „Brandýs  
n. Labem“. 

Ukázka logotypu bez textu
Brandýs n. Labem

Specifikace logotypu 

Minimální velikost logotypu – jiné



9

Správné užití logotypu na barevných podkladových plochách musí vždy zachovat dobrou čitelnost 
logotypu a zabránit nesouladu základní barevnosti logotypu s barevností podkladové plochy.

Specifikace logotypu 

Logotyp na barevné podkladové ploše



10

Použití základního logotypu je možné ve variantě zelené, černé  
a bílé. 

Základem je označení barev podle barevného standardu pro 
výtažkové barvy PANTONE solid coated. 

Pro vytvoření požadované barvy jiným způsobem, jsou příslušné 
odstíny uváděny i v barevných modelech CMYK, RGB a HEXA 
kódech.

KODIFIKACE BAREVNOSTI LOGOTYPU

CMYK : 0  0  0  0
RGB:  255  255  255
#    ffffff

PANTONE Black C
CMYK: 0  0  0 0
RGB:   0  0  0
#   030000

PANTONE  349 c
CMYK:   93  32  88  24
RGB:   0  108  68
#   006c44



11

Základními písmy ÚHÚL jsou ARIAL a CALIBRI, použitelná ve všech jejich základních tvarech. 
Využívána jsou zejména při běžné vnitřní i vnější korespondenci.

Doplňkovým písmem ÚHÚL je MYRIAD PRO použitelný ve všech jeho základních tvarech.
Využívaný je zejména při grafické úpravě informačních/prezentačních/propagačních materiálů.

FIREMNÍ PÍSMO

Arial Regular / Italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ  abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!

Arial Bold / Bold Italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!

Calibri Regular / Italic
ABCDEFGHCHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ  abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!
ABCDEFGHCHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!

Calibri Bold / Bold Italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!

Myriad Pro Regular / Italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ  abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!

Myriad Pro Semibold / Semibold Italic
ABCDEFGHCHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!
ABCDEFGHCHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ abcdefghijklmnopqrstuvwxyz  1234567890@%*:;.,?!



12

Na materiálech, které tomu svojí povahou nebrání, se upřednostňuje 
použití základního logotypu společně s textem „www.uhul.cz 
Informace o lesích“. A to zejména při propagaci ÚHÚL směrem  
k veřejnosti či při komunikaci mimo ÚHÚL. Ukázky viz kapitola 
Aplikace značky na vybraných firemních tiskovinách.

Text „www.uhul.cz Informace o lesích“ je od logotypu na vzdálenost 
ochranného prostoru, tj. 0,15 X.
Poměr velikosti textu „www.uhul.cz Informace o lesích“ k logotypu 
je 0,2 X.

POUŽITÍ LOGOTYPU S TEXTEM



13

www.uhul.cz
Informace o lesích

www.uhul.cz
Informace o lesích

www.uhul.cz
Informace o lesích

www.uhul.cz
Informace o lesích

X

0,15 X
0,2 X

www.uhul.cz
Informace o lesích

www.uhul.cz
Informace o lesích

Použití logotypu s textem 

Varianta A

0,2 X



14

www.uhul.cz
Informace o lesích

X

0,15 X

0,2 X

www.uhul.cz
Informace o lesích

www.uhul.cz
Informace o lesích

www.uhul.cz
Informace o lesích

www.uhul.cz
Informace o lesích

www.uhul.cz
Informace o lesích

0,2 X

Použití logotypu s textem 

Varianta B



15

www.uhul.cz I Informace o lesích

www.uhul.cz I Informace o lesích

www.uhul.cz I Informace o lesích

www.uhul.cz I Informace o lesích 0,2 X

www.uhul.cz I Informace o lesích

www.uhul.cz I Informace o lesích

Použití logotypu s textem

Varianta C

X

0,15 X



16

KODIFIKACE BAREVNOSTI TEXTU S LOGOTYPEM

CMYK : 0  0  0  0
RGB:  255  255  255
#    ffffff

PANTONE Black C
CMYK: 0  0  0 100
RGB:   0  0  0
#   030000

PANTONE  349 c
CMYK:   93  32  88  24
RGB:   0  108  68
#   006c44

PANTONE 877 C
CMYK : 0  0  0  60
RGB:  128  130  133
#    808285

Základními barvami textu „www.uhul.cz Informace o lesích“ jsou 
podle barevného standardu výtažkové barvy PANTONE solid 
coated. Pro možnost vytvoření požadované barvy jiným způsobem, 
jsou příslušné odstíny uváděny i v barevných modelech CMYK, RGB  
a HEXA kódech. 
Jednotlivé kombinace barevného rozlišení textu „www.uhul.cz 
Informace o lesích“ společně s logotypem jsou vyobrazeny na 
str. 13, 14 a 15 tohoto Design manuálu. Jiné barevné kombinace 
nejsou povoleny. 



17

APLIKACE ZNAČKY NA VYBRANÝCH FIREMNÍCH TISKOVINÁCH
Varianta A

ZÁHLAVÍ / ZÁPATÍ
Záhlaví obsahuje logotyp, jehož levý roh je na hraně barevného 
podkladu, a název společnosti. Jejich velikost se odvíjí od příslušného 
formátu, na kterém je záhlaví vyhotoveno. Barevnost  záhlaví / zápatí 
se odvíjí od prezentovaného obsahu. 

Zápatí obsahuje text „www.uhul.cz  Informace o lesích“ a jeho velikost 
se odvíjí od příslušného formátu, na kterém je zápatí vyhotoveno. 

U formátů, které to svou velikostí umožňují, je možné do zápatí 
přidat qr kód, týkající se prezentovaného obsahu. 

Tato varianta se využívá zejména pro roll-upy, plakáty, bannery, 
časopisecké přílohy a další.



18

Jedná se o motiv 2 různě velkých prolínajících se obdélníků 
(popř. čtverců), jejichž velikost a tvar se odvíjí od příslušného 
formátu tiskoviny. Barevnost těchto obdélníků (popř. čtverců) 
závisí především na barevnosti podkladové plochy. Navíc musí 
být zabráněno nesouladu vzájemné barevnosti obou obdélníků 
(popř. čtverců) a zároveň nesouladu s barevností podkladové 
plochy. 

Využití této varianty je zejména na letáky, desky a další.

Aplikace značky na vybraných firemních tiskovinách

Varianta B



19

APLIKACE ZNAČKY NA FIREMNÍCH PŘEDMĚTECH
axionclip, prospisovací tužka, taška, triko 


